Российская Федерация

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования

Староминский район

Краснодарского края

  ПРИКАЗ

«14»  июня  2024 год                                                                                  № 312

ст. Новоясенская

«Об организации мероприятий по антитеррористической безопасности

МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран  в 2024-2025 учебном году»

  На основании Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Закона Российской Федерации от 05.03.1992 № 2446-I «О

безопасности», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействию терроризму», Указа Президента от 15.02.2006 № 116 «О

мерах по противодействию терроризму», с целью обеспечения безопасности

МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран, в связи с началом нового 2024-2025

учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Установить режим антитеррористической безопасности в МБОУ

СОШ № 10 имени А.Г.Таран    в  2024 – 2025 учебном году:

 1.1.возложить ответственность за непосредственное руководство

системой антитеррористической  безопасности в пределах своей

компетенции на директора МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран Звирко

С.А. (начальника  штаба по ГО и ЧС);

 1.2.организацию и проведение  работы по обеспечению

мер   антитеррористической  безопасности в целом на объекте

образовательного учреждения возложить на преподавателя-организатора

ОБЗР Зосим В.С. 2.Назначить ответственным за проведение

инструктажей по обеспечению безопасности, антитеррористической

защищенности сотрудников и воспитанников МБОУ СОШ №10 имени

А.Г.Таран в повседневной жизни заведующую хозяйством ГагайА.А.

  3.Заведующей хозяйством Гагай А.А.:

 - своевременно  провести инструктаж работников по утверждённым с

подписью сотрудников под инструкцией;

 - проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками;

 - периодичность проведения инструктажей 2 раза в год.

  4.Назначить ответственными за осмотр и охрану здания и территории

МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран:

  - в дневное в рабочие дни охранников: в составе - 2 сотрудника.

Ежедневная охрана осуществляется сотрудниками в составе - 1человек.

Договор по оказанию охранных услуг заключены с «ЧОО Кубанского

казачьего войска «Пластуны – Староминская»

  5.Ответственным за осмотр территории и здания руководствоваться

утверждёнными  приказом от 27.08.2019 г. № 386 Инструкциями №1, №2,

№3.

 6.Определить следующий пропускной режим в МБОУ СОШ №10

имени А.Г.Таран:

 6.1.установить пост круглосуточной охраны на центральном входе в

здание образовательного учреждения;

  6.2.охранникам осуществлять контроль за входом в здание, территори-

ей, функционированием охранно-пожарной, тревожной сигнализации;

 6.3.в  целях исключения нахождения на территории и в здании

образовательного учреждения  посторонних лиц, предотвращения

несанкционированного доступа установить следующий порядок пропуска:

 - в  период с 8.00 до 18.00  осуществлять впуск  посетителей  через

центральный вход — в здание и на территорию школы обеспечить только

санкционированный доступ должностных лиц, работников, учащихся с

родителями (законными представителями);

 -право санкционированного доступа имеют должностные лица

обслуживающих организаций при предъявлении удостоверения личности;

 -оформление, учет, составление списков, вопросы согласования

доступа лиц в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран возложить на Гагай А.А.;

 -въезда транспортных средств на территорию  в установленном

порядке возложить на Гагай А.А.;

 -круглосуточный доступ в здание образовательного учреждения

разрешается: заведующей хозяйством, представителям администрации

образовательного учреждения, повару и персоналу обслуживающих

организаций при возникновении аварийных ситуаций согласно

утвержденному списку, а также лицам, осуществляющим дежурство

(охранникам);

 - проезд технического транспорта, транспорта для уборки территории и

вывоза твердых бытовых отходов, завоза материальных средств и продуктов

осуществлять согласно графику. Ворота открывать только по факту

прибытия автомобиля.

 Контроль пропуска, как при въезде, так и выезде, вышеуказанного

транспорта возложить на охранников;

 6.4.ответственным за выполнение пропускного режима:

    -особое внимание уделить  исключению несанкционированного

доступа лиц через закреплённые за ними входы;

 -содержать входы закрытыми на защёлки, засовы, свободно

открывающиеся изнутри (согласно пропускному режиму);

  7.Всем работникам проявлять бдительность и ответственный подход к

соблюдению правил и норм безопасности. При обнаружении посторонних

лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в здании и (или) на

территории ОУ немедленно принять меры безопасности, поставить в

известность администрацию МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран  правоох-

ранительные органы, дежурные службы ОВД по т. 01.

 8.Заведующей хозяйством Гагай А.А. исключить прием на работу в

образовательное учреждение в качестве обслуживающего и технического

персонала для проведения ремонтов, какого-либо другого обслуживания,

непроверенных и подозрительных лиц, лиц, не имеющих регистрации на

проживание в РФ. Допущенных к проведению каких-либо работ, строго

ограничивать сферой и территорией их деятельности, осуществлять надзор и

контроль за их деятельностью, выполнением ими требований установленного

режима.

 9 . Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 10

имени А.Г.Таран                                                                           С.А.Звирко

	Краснодарского края

		2024-09-17T12:43:26+0300
	Звирко Светлана Александровна